
Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования города Набережные Челны 
«Детская школа искусств №13 (татарская)» 

                                                       

Приказы по основной деятельности 
 

ПРИКАЗ 
 

12.01.2026 г. № 7 
 

Об итогах зимних каникул 
 

На основании приказа Управления образования Исполнительного комитета города 

Набережные Челны, приказа МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)»  от 

17.12.2025 г.  № 266   «Об организации и проведении зимних каникул», с 31 декабря 2025 года 

по 11 января 2026 года были организованы зимние каникулы.  

Количество мероприятий по сравнению с прошлым годом уменьшилось. Все 

мероприятия проводились по предварительным заявкам и на бесплатной основе.  

Городские мероприятия были проведены на вокальном, вокально- хоровом, 

художественном, народном, хореографическом, театральном отделениях:  

 
№ 

п/

п 

название 

мероприятия 

дата и 

время 

проведения 

место 

проведения 

№ОУ Кол- во 

человек 

Краткое описание 

ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ 1-11 класс 

1 Танцевальный 

флешмоб 

«Морозный микс» 

09.01.2026 

11.00 

 

ДШИ 

№13(т) 

Каб 119 

ЦО №16 10 чел 

 

Преподавателем 

хореографического 

отделения ДШИ 

№13(т) проведен 

«Танцевальный 

марафон 

«Морозный микс» 

Все участники 

марафона выучили 

несколько 

движений 

популярных танцев 

СОШ 

№45 

8 чел 

СОШ 

№53 

18 чел 

Гимназия 

№54 

12 чел 

2 Театральная 

гостиная 

«Новогодний 

Саквояж» 

09.01.2026 

10.30  

12.00 

ДШИ №13 

 

СОШ 

№45 

20 чел Показ театральных 

постановок 

учащимися 

театрального 

отделения ДШИ 

№13(т) 

СОШ 

№50 

12 чел 

Гимназия 

№54 

26 чел 

3 Интеллектуально-

познавательная 

игра «Активити» 

09.01.2026 

11.00 

ДШИ 

№13(т) 

 

ЦО №16 9 чел Командная игра, 

направленная на 

сплочение 

команды, 

улучшение 

коммуникации, 

повышения 

доверия и 

взаимопонимания 

внутри коллектива. 

СОШ 

№50 

8 чел 

Гимназия 

№54 

10 чел 

4 Викторина «Моя 31.12.2025 ДШИ СОШ 20 чел Викторина по 



Родина – Россия» 11.00 №13(т) 

 

№53 истории праздника 

«Новый год». (Из 

цикла по страницам 

истории Отечества) 

СОШ 

№46 

12 чел 

Гимназия 

№54 

11 чел 

5 Творческая 

мастерская по 

дизайну 

«Новогодняя 

композиция»  

09.01.2026 

11.00 

СОШ №56 

Каб. 5 

СОШ 

№56 

 

17 чел Мастер-класс по 

ДПИ   

 

6 Творческая 

мастерская 

«Новогодний 

сувенир»  

09.01.2026 

11.00 

ДШИ 

№13(т) 

Каб.203 

СОШ 

№45 

15 чел Мастер-класс по 

ДПИ   

 СОШ 

№50 

15 чел 

СОШ 

№17 

5 чел 

7 «Музыкальная 

мастерская  

Снегурочки» 

08.01.2026 

12.00 

ДШИ 

№13(т) 

 

СОШ 

№53 

12 чел Развлекательно-

познавательное 

мероприятие для 

учащихся младших 

классов: 

музыкальные и 

танцевальные  

игры, загадки.  

СОШ 

№46 

15 чел 

ЦО №16 9 чел 

МЕРОПРИЯТИЯ в РАМКАХ ПРОЕКТА «Пушкинская карта» 

1 Мастер класс 

«Играй, моя 

гитара» 

31.12.2025 

15.00 

ДШИ 

№13(т) 

каб. №14 

СОШ 

№46 

20 чел В ходе мастер-

класса участники  

познакомились  с 

устройством 

гитары, овладели  

начальными 

навыками  игры  на  

шестиструнной  

гитаре,  повысили 

уровень своей 

музыкальной 

культуры   

09.01.2026 

13.00 

ДШИ 

№13(т) 

каб. №14 

СОШ 

№41 

15 чел 

СОШ №1 5 чел 

Гимназия 

№26 

1 чел 

2 Выставка 

творческих работ 

победителей 

республиканского 

конкурса «Символ 

года грядущего» 

С 30.12.25 

-11.01.26 

11.00 

ДШИ №13  

каб.№26  

СОШ 

№30 

21 чел Выставка работ по 

итогам 

республиканского 

конкурса 
СОШ №1 7 чел 

3 Мастер класс 

«Брелок из ключей 

в татарском 

национальном 

стиле» 

08.01.2026 

14.00 

ДШИ №13  

каб.№26 

СОШ 

№50 

17 чел В ходе мастер-

класса участники 

выполнили брелок 

из кожи в 

национальном 

стиле 

ИТОГО –350 человек 

 



Наиболее активно приняли участие в мероприятиях ДШИ №13(т) – учащиеся ОУ:  ЦО 

№16, СОШ №45, 46, 50, 53, 54. 

Все мероприятия отличает хорошая подготовительная работа,  организованность, 

доброжелательная обстановка и творческий подход, получены хорошие отзывы от педагогов 

школ. 

Количество участников каникулярных мероприятий увеличилось  по сравнению с 

прошлым годом: 350 человек (прошлый год – 292 человека).  Все мероприятия проведены в 

назначенные сроки, по предварительным заявкам школ на бесплатной основе.   

Наряду  с  городскими,  были проведены ряд школьных мероприятий и организованы 

каникулы для учащихся ДШИ №13: 

- «День здоровья» на хореографическом отделении, преподаватели:  Курбанова Ю.Г., 

Мельникова Е.Н.; 

- «Новогодние посиделки»,  «Новогодний огонек» - чаепитие с играми,  на 

хореографическом отделении,  преподаватели:  Гилязова Н.Е., Макарчук Н.Ю., Салимгареева 

Р.Р.; 

- Концерт-конкурс с чаепитием «Зимние посиделки» на эстрадно-джазовом отделении, 

преподаватель - Султанова О.П.; 

- Развлекательно-познавательное мероприятие «Зимние забавы», преподаватель Ковтун 

Г.Р. 

Были организованы выходы: 

- на спектакль с учащимися театрального отделения «Богатенький, умненький Буратино, 

где ты ?», преподаватели: Сашина И.В., Белова Н.Ф.; 

- на городскую елку (мэрия), катание на коньках на эстрадно - джазовом, фортепианном, 

хореографическом отделениях;  

- в Органный зал с учащимися театрального отделения на спектакль «Щелкунчик и 

мышиный король», преподаватели: Сашина И.В., Белова Н.Ф.; 

- на выставку «Художник и время» с учащимися 1В фгт СОШ 56, преподаватель 

Кабирова З.А. 

- концерт «Новогодний саквояж» в Органном зале,  преподаватели: Сашина И.В., Белова 

Н.Ф 

- в кино, художественное, хореографическое отделения, преподаватели: Кабирова З.А., 

Курбанова Ю.Г., Мельникова Е.Н.) 

Вывод:  План мероприятий на зимние  каникулы выполнен.   

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать  организацию и проведение зимних каникул 2025-2026 учебного года 

удовлетворительной. 

2. Объявить благодарность:  

       2.1. за эффективную организацию зимних каникул 2023-2024  учебного года следующим 

педагогам: Федоровой К.А., Медведевой Л.М., Савиной И.П., Сашиной И.В.,  Беловой Н.Ф., 

Алекаевой С.С., Зольниковой М.М., Кураевой Е.М., Миръякуповой Г.В., Юртаевой  С.Ю.,  

Курбановой Ю.Г., Гизатуллиной А.А. 

2.2.  за участие  в организации и проведении елки для детей сотрудников ДШИ №13 и 

управления образования следующим педагогам: Чибиреву С.М., Ахметхановой Г.И., 

Федоровой К.П., Курбановой Ю.Г., Хлыстовой Р.А.,  Филину Д.Ю.,  Хусаиновой Г.И., 

Сунгатовой Э.Ф.   

3.  Контроль    исполнения  данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Салимову Э.Г. 

 

 

Директор МАУДО «ДШИ №13 (т)»                                               Л.Е.Кондакова 

 

Ознакомлены: Салимова Э.Г. 
 


